Doctor ¹⁹³¹ bone, ab eo qui non vult mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat, edoctus ¹⁹³², respice miserationis respectu in animam peccatricem, quæ converti ac reverti concupiscit ad suum Creatorem. In limo vitiorum demersa nititur et conatur exsurgere, sed non habens vires, quibus se valeat erigere, deficit ¹⁹³³ jam miserabili lassitudine. Jam diu laborando clamat, et sustinet te. Defecerunt oculi illius dum sperat in Deum suum (*Psal. lxxviii, 4*). Ubi itaque est pietas, ubi bonitas ¹⁹³⁴, ubi misratio tua? Ne desperatione prorsus intereat, porrigere manum petenti, erige, tene, sustine, donec ad eum quem sinit, ad quem desiderat, videlicet ad sui Creatoris misericordiam perveniat. Pastor Ecclesiæ, admitte aberrantem ovem, quæ reverti cupit, explorat et implorat ¹⁹³⁵, ut mereatur admitti. Excludes introire volentem, quam redire nolentem revocares, et humeris impositam deportares? Si excluderis, sentiet summus pastor detrimentum gregis sui. Leo enim circuiens ¹⁹³⁶ querit quem devoret, a quo tu ipse forte devorari metuebas, quando pia et exorabili prece de cruce clamabas ¹⁹³⁷: *Non me permittas*,

VARIE LECTIONES.

¹⁹¹¹ Collata est cum mss. Thuan. 267. et San-Germanensi 345. In aliis enim mss. non legitur ¹⁹¹² Frater principis etc. usque ad hæc: Ad pietatis etc. mss. omittunt ¹⁹¹³ Ad famosæ pietatis tuæ januam mss. ad pietatis januam ¹⁹¹⁴ Januam tuæ magnæ pietatis mss. januam pietatis ¹⁹¹⁵ Et admittite mss. Thu. et dimitte ¹⁹¹⁶ Cognominareris mss. cognomineris ¹⁹¹⁷ Suggestat apud te, et te exorabilem mss. tibi suggestat non est qui indigentiam meam necessitatem coram te proferat (*ms. Thu. proferat*) Ipsa itaque pietas tui pro me suggestat apud te, et te exhorabilem ¹⁹¹⁸⁻⁹ Aversa fuerit, ad quem mss. aversa fuerit si a te misericordiam panem noti acceperit, ad quem ¹⁹²⁰ Tam prædicabilem mss. omitt. tam ¹⁹²¹ Quæ etiam mss. Quin etiam ¹⁹²² Relinquentes eam non dico semivivam, sed omnino extinctam mss. San-Germ. relinquentes eam semivivam mss. Thu. relinquentes eam non dico semivivam; sed pene omnino extinctam ¹⁹²³ Misereor, inquit, etc. usque ad: Continebis etc. mss. San-Germ. omitt. ¹⁹²⁴ Continebis itaque mss. San-Germ. omitt. itaque ¹⁹²⁵ Deficientem? An mihi mss. deficientem? panem misericordiam a te exquirentem, et tandiu jam te sustententem? An mihi ¹⁹²⁶ Aut quia nimium deliqui, ut mihi misericordia omnino denegetur promerui mss. San-Germ. omitt. Aut quia nimium mss. Thu. An quia nimium ¹⁹²⁷ Inquietaris etc. usque ad: Ecce coram te jacet etc. mss. San-Germ. omitt. ¹⁹²⁸ In importunitate mss. Thu. omitt. in ¹⁹²⁹ Clamare volo, vae misero molestus mss. Thu. clamare non omiserò, molestus ¹⁹³⁰ Bone et dux innocentiam, edoce mss. Thuan. bone doce ¹⁹³¹ Debeam te exorare ut quod peto valeam impetrare. Doctor mss. Thuan., debeat te exorare. Doctor ¹⁹³² Vivat edocte mss. Thu. vivat edoctus ¹⁹³³ Non habet deficit mss. Thu. non habent deficit ¹⁹³⁴ Pietas ubi misericordia tua mss. Thu. pietas, ubi bonitas; ubi misericordia tua ¹⁹³⁵ Et implorat mss. Thu. et plorat ¹⁹³⁶ Leo circuiens mss. Thu. leo enim circuiens ¹⁹³⁷ Prece de cruce clamabas mss. Thu. omitt. de cruce